



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/137

Till Kommunstyrelsen

Svar på initiativärende- Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att anse nämndinitiativet som besvarat eftersom det finns en beslutad åtgärd i lägesbilden för det brottsförebyggande arbetet om att det ska skapas en arbetsgrupp som ska ta fram en handlingsplan mot våld i nära relation.

Sammanfattning av ärendet

Jan-Erik Aronsson (SD) väckte vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde 2024-02-21 följande nämndinitiativ: att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i ansvar för att ta fram en plan och samordna arbetet och följa upp om åtgärderna så att planen får önskvärd effekt. Samordna arbetet för våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck. Och ger de olika förvaltningarna stöd i arbetet med att genomföra åtgärderna i planen.

Kommunledningskontoret fick i uppdrag att bereda ärendet. I åtgärdsplanen som finns i lägesbilden för det brottsförebyggande arbetet finns det en åtgärd i form av att en arbetsgrupp ska skapas som ska ta fram en handlingsplan mot våld i nära relation. Räddningstjänsten har i uppdrag att samordna denna arbetsgrupp i samverkan med berörda verksamheter inom kommunkoncernen.

Ärende

1. Bakgrund: Ett nämndinitiativ lämnades in 2024-02-21 av Jan-Erik Aronsson (SD). Initiativet innebär ett uppdrag till kommunledningskontoret att ta fram en plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck med följande motivering: Planen ska främja rätten till ett liv fritt från våld och förtryck i Vaggeryds kommun. Våld i nära relationer domineras av mäns våld mot kvinnor och är det yttersta uttrycket för ojämställdhet mellan könen. Att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel Detta ingår i regeringens jämställdhetspolitiska mål och är en angelägen fråga i Vaggeryds kommun Planen mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck. Ska vara ett kommunövergripande styrdokument, som konkretiserar målet. I Vaggeryds kommun ska ett verkningfullt förebyggande arbete mot våld i nära relationer vidareutvecklas från kommunens program för social hållbarhet.

Initiativet skickades till kommunledningskontoret för beredning.



2. Ekonomiska konsekvenser: Förslag till beslut kräver inga ytterligare kostnader.
3. Samråd: Initiativärendet skickades till socialchef och beredskaps-och säkerhetssamordnare som återkom med att det förebyggande arbetet gällande våld i nära relation sker i samverkan i det Brottsförebyggande rådet (BRÅ). BRÅ har tagit fram en lägesbild som ska innehålla en kartläggning av brottsligheten, dess omfattning och konsekvenser samt en analys av kartläggningen. Utifrån lägesbilden har ett antal åtgärder formulerats. Dessa åtgärder ska vara påbörjade eller genomförda senast 30 oktober 2025 då nästa kartläggningsarbete påbörjas. I åtgärdsplanen finns det en åtgärd i form av att en arbetsgrupp ska skapas som ska ta fram en handlingsplan mot våld i nära relation. Räddningstjänsten har i uppdrag att samordna denna arbetsgrupp i samverkan med berörda verksamheter inom kommunkoncernen.
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: Det brottsförebyggande arbetet är en del i kommunens övergripande trygghets- och säkerhetsarbete.
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Eftersom förslaget föreslås att anses som besvarat avslutas ärendet efter beslut.
6. Förvaltningens helhetsbedömning: Eftersom det finns en beslutad åtgärd om att skapa en arbetsgrupp som ska ta fram en handlingsplan mot våld i nära relation föreslår kommunledningskontoret att initiativet ska anses som besvarat då arbete redan pågår.
7. Beslutsunderlag:
Initiativärende- Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck
Arbetsutskottets beslut 2024-02-21 §45

Beslutet ska skickas till

Initiativtagare
Socialchef
Beredskaps-och säkerhetssamordnare

Handläggare

Annika Hedvall, kommundirektör